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W na uce waż na jest nie tyl ko umie jęt ność na wią zy wa nia sze ro kich (geo gra ficz -
nie i in ter dy scy pli nar nie) kon tak tów, ta lent łą cze nia róż nych part ne rów  
i róż nych wąt ków, ale też zdol ność pro po no wa nia ta kich te ma tów ba dań,  
któ re bę dą atrak cyj ne dla na szych part ne rów za gra nicz nych i w któ rych to my 
bę dzie my li de ra mi – twier dzi prof. MA RZE NA DO MI NIAK, pro rek torka  
ds. umię dzy na ro do wie nia Uni wer sy te tu Me dycz ne go we Wro cła wiu,  
uho no ro wa na na gro dą Scien ce Di plo ma cy Star 2026.

GWIAZDA DYPLOMACJI NAUKOWEJ 
SCIENCE DIPLOMACY STAR

Być zawsze  
o krok do przodu

Za mot to na uko wej i za rząd czej 
ak tyw no ści prof. Ma rze ny Do mi -
niak moż na uznać na stę pu ją ce 

stwier dze nie: − Być dy plo ma tą 
w na uce to łą czyć róż ne, cza sem spor ne czy nie -
oczy wi ste wąt ki, sku piać wo kół da ne go te ma tu 
róż nych in te re sa riu szy i prze ko nać ich do współ -
pra cy dla po sze rze nia wie dzy i dla zna le zie nia 
roz wią za nia spo łecz nie waż nych kwe stii − mó wi 
prof. Do mi niak. 

 
Otwar tość i kre atyw ność 

Jak twier dzi wy róż nio na ty tu łem Scien ce 
Di plo ma cy Star 2026, w jej przy pad ku 
wszyst ko za czę ło się na eta pie przy go to wań 
do ha bi li ta cji, kie dy oprócz in ten syw ne go 
udzia łu w róż nych kon fe ren cjach mię dzy na -
ro do wych i przy glą da nia się no wym te ma -
tom na uko wym za czę ła współ pra cę z prof. 
To ma szem Ge dran ge, or to don tą i wów -
czas dy rek to rem Ka te dry Or to don cji, Sto -
ma to lo gii Dzie cię cej i Pre wen cyj nej Cen -

trum Sto ma to lo gii i Zdro wia Ja my Ust nej 
na Uni wer sy te cie w Gre ifswal dzie.  
− Na mo jej ścież ce za wo do wej to był ga me 

chan ger − mó wi prof. Do mi niak. − Pierw szy 
raz we szłam w skład mię dzy na ro do we go ze -
spo łu in ter dy scy pli nar ne go (Uni wer sy tet 
w Gre ifswal dzie, Uni wer sy tet w Bonn, Uni wer -
sy tet Me dycz ny we Wro cła wiu), cze go efek tem 
po la tach by ło stwo rze nie mię dzy na ro do we go 
pro jek tu ba daw cze go do ty czą ce go per so na li -
zo wa nej trój wy mia ro wej re kon struk cji ko ści 
twa rzo czasz ki. 

Obec nie pro rek tor ka UMW jest m.in. li de -
rką pro jek tu na uko we go za ty tu ło wa ne go „In -
te gra ting Pe ri -Im plan ti tis Re se arch in to Hi gher 
Edu ca tion Cur ri cu lum -De ve lo ping and In te gra -
ting Evi den ce -Ba sed Te aching Ma te rials and Cli -
ni cal To ols” Part ner ship for Co ope ra tion 
(KA220 -HED) Na ro do wej Agen cji Era smus+ 
i Eu ro pej skie go Kor pu su So li dar no ści re ali zo -
wa ne go wspól nie z part ne ra mi z Włoch (Sa -
pien za Uni ver si ty, prof. Umber to Ro meo), 
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Hisz pa nii (Bar ce lo na Uni ver si ty, prof. Jo seph 
Ar na bat), Por tu ga lii (Egas Mo nitz Scho ol of 
He alth &Scien ce, Al ma da, prof. Gil Al co fo ra -
do) i Szwaj ca rii (Bern Uni ver si ty, prof. An ton 
Scu le an). Te ma ty ka pro jek tu do ty czy jed nej 
z naj częst szych obec nie cho rób na świe cie, tj. 
sta nów za pal nych wy stę pu ją cych po wszcze -
pie niu im plan tów, a ba da nia ma ją cha rak ter 
in ter dy scy pli nar ny i in no wa cyj ny.  

Prof. Do mi niak re pre zen tu je też swo ją 
uczel nię w sie ci EUGLOH (UMW jest part ne -
rem sto wa rzy szo nym te go uni wer sy te tu 
eu ro pej skie go), Ma gna Car ta czy też Eu ro -
pe an Uni ver si ty As so cia tion, gdzie pra co wa -
ła wspól nie z 9 eu ro pej ski mi uni wer sy te ta -
mi nad wy tycz ny mi „Explo ring stra te gies for 
in sti tu tions to le ve ra ge the Scho lar ship of 
Te aching and Le ar ning (SoTL)”. 

Ale dy plo ma cja na uko wa to nie tyl ko kon -
kret ne pro jek ty, ba da nia czy na wią za ne 
part ner stwa. − Dla mnie de fi ni cją umię dzy na -
ro do wie nia nie jest wspól ne na pi sa nie pro jek -
tu z jed nym ko le gą z za gra ni cy, w do dat ku bę -
dą cym ba da czem z tej sa mej co my dys cy pli ny 
− tłu ma czy prof. Ma rze na Do mi niak. I da lej 
mó wi, że praw dzi we umię dzy na ro do wie nie 
to efekt rze czy wi stej cie ka wo ści świa ta poj -
mo wa ne go tak geo gra ficz nie, jak i na uko -
wo. − Za tem in ter na cjo na li za cja na stę pu je 
wte dy, gdy je ste śmy otwar ci na róż ne te ma ty, 
szu ka my naj bar dziej war to ścio wych na uko wo 
i spo łecz nie po wią zań mię dzy dys cy pli na mi 
i po tra fi my do te go do brać róż nych part ne -
rów. To wy ma ga kre atyw no ści, zdol no ści spoj -
rze nia na da ną kwe stię z nie oczy wi stej stro ny, 
ale też umie jęt no ści na wią zy wa nia kon tak tów 
oraz (a mo że przede wszyst kim) zdol no ści ich 
pod trzy my wa nia. 
− Przed sta wia jąc swój po mysł na are nie mię -

dzy na ro do wej, pod da je my go oce nie wy ma ga -
ją ce mu gro nu, więc je śli te mat ten oka że się 
in te re su ją cy i waż ny dla na szych part ne rów, 
de fi niu je to nie tyl ko na szą kom pe ten cję na -
uko wą, ale też in no wa cyj ność i wy czu cie istot -
nych pro ble mów w po nadna ro do wym wy mia -
rze. To klu czo we wy zwa nie w dy plo ma cji 
na uko wej. 

Nagrodę ufundowała 
Narodowa Agencja 
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